MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

REITORIAREITORIA

PORTARIA Nº 1/2024 - DRG-PIM/RET/IFSP DE 20 DE JUNHO DE 2024PORTARIA Nº 1/2024 - DRG-PIM/RET/IFSP DE 20 DE JUNHO DE 2024

Autorização do  Centro Mul-disciplinar de Tecnologias
no Tratamento de Efluente e Resíduos Sólidos -
CMTT",  do Câmpus Capivari do IFSP, junto ao Polo de
Inovação de Matão (PIM), unidade EMBRAPII do
Ins-tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo – IFSP.

O DIRETOR-GERAL DO POLO DE INOVAÇÃO DE MATÃO, UNIDADE EMBRAPII DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela
Portaria nº 1930 de 26 de março de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares,
com base na Portaria Nº 5212/IFSP, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021 e, considerando o que consta
PORTARIA Nº 3012 - IFSP, DE 05 DE JUNHO DE 2024, RESOLVE:

Art. 1º  AUTORIZAR o laboratório denominado "Centro Mul-disciplinar de
Tecnologias no Tratamento de Efluente e Resíduos Sólidos -CMTT", também conhecido como
Laboratório 4, do Câmpus Capivari do IFSP, junto ao Polo de Inovação de Matão (PIM) para a
u-lização em projetos contratados pelo PIM.

Art. 2º  A estrutura Lsica e os equipamentos do laboratório supracitado estão
iden-ficados no processo suap 23430.000868.2023-40.

Art. 3º  Está portaria entra em vigor na data de 1º de julho de  2024.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

LETÍCIA PEDROSO RAMOS
Diretora-Geral

IFSP - Câmpus Capivari

Documento assinado eletronicamente.

SERGIO VICENTE DE AZEVEDO
Diretor-Geral

IFSP - POLO DE INOVAÇÃO DE MATÃO

Código Verificador:
Código de Auten-cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sergio Vicente de AzevedoSergio Vicente de Azevedo, DIRETOR(A) - CD2 - DRG-PIMDIRETOR(A) - CD2 - DRG-PIM, em 20/06/2024 12:04:46.

Le-cia Pedroso RamosLe-cia Pedroso Ramos, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CPVDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CPV, em 20/06/2024 12:07:24.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 20/06/2024. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hTps://suap.ifsp.edu.br/auten-car-documento/ e forneça os dados abaixo:

761116
1367f448c1

PORTARIA Nº 1/2024 - DRG-PIM/RET/IFSPPORTARIA Nº 1/2024 - DRG-PIM/RET/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: